

Styrelsen och verkställande direktören för

## Lesjöfors AB

Org nr 556001-3251

får härmed avge

# Årsredovisning


för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändringar i eget kapital	7
Kassaflödesanalys	8
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	9
Underskrifter	21

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i Lesjöfors AB intygar;  
dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet,  
dels att resultaträkningen och balansräkningen fastställts på årsstämma 2024-05-17  
Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Karlstad 2024-05-17



Henrik Perbeck

Styrelsen och verkställande direktören för

## Lesjöfors AB

Org nr 556001-3251

får härmed avge

# Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2023

**Innehåll:**

	<b><u>sida</u></b>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Rapport över förändringar i eget kapital	7
Kassaflödesanalys	8
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	9
Underskrifter	21

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

Lesjöfors är en internationell fullsortimentsleverantör av standardfjädrar och kundanpassade fjädrar, tråd- och banddetaljer samt gasfjädrar. Lesjöfors har varit verksam sedan 1675. År 1852 startade tillverkningen av fjädrar. Idag ägs koncernen av det börsnoterade företaget Beijer Alma, och är en av Europas ledande tillverkare av fjäderprodukter.

Koncernens verksamhet är organiserad i två områden, industri samt eftermarknad. Koncernen producerar fjädrar, banddetaljer och bandmattor samt produkter för bilar och andra fordon med en unik bredd i sortimentet.

Lesjöfors utökar ständigt sin position på marknaden genom förvärv och organisk tillväxt. Verksamheten bedrivs i Sverige, Norge, Finland, Danmark, Tyskland, Storbritannien, Nederländerna, Spanien, Frankrike, Letland, Slovakien, Turkiet, Tjeckien, Polen, Rumänien, Indien, Korea, Kina, Thailand, Singapore, USA och Mexico.

### Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

<i>Ekonomisk översikt (MSEK)</i>	2023	2022	2021	2020
Nettoomsättning	53	26	21	18
Resultat efter finansiella poster	57	208	370	120
Balansomslutning	3 360	3 656	2 596	1 563
Soliditet %	47%	37%	45%	52%
Avkastning på eget kapital %	3%	13%	30%	14%
Avkastning på totalt kapital %	5%	8%	18%	9%
Medelantal anställda	35	30	23	20

Definitioner: se not 28

Nettoomsättningen har ökat på grund av en ökning av allokerade kostnader till dotterbolagen till följd av att koncernen växer.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2023 har bolaget förvärvat två bolag. I januari förvärvades ett bolag i Nederländerna och i april ett bolag i USA. I december avyttrades en koncern bestående av två bolag.

### Förväntad framtida utveckling

Koncernen förväntas ha en fortsatt positiv utveckling 2024 och framåt.

### Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Koncernens risker är främst relaterade till den globala konjunktrens utveckling, förändring av valutakurser och prisutvecklingen på råmaterial.

### Hållbarhetsrapport

Lesjöfors koncernens verksamhet omfattas av den hållbarhetsrapport som moderbolaget Beijer Alma AB har upprättat.

Hållbarhetsrapporten ingår som en del av moderbolagets årsredovisning och kan läsas respektive laddas ner från bolagets hemsida;

<http://beijeralma.se>

#### Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Lesjöfors AB bedriver inte någon tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken.

Lesjöfors koncernen bedriver ingen tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken vid de svenska produktionsenheterna.

Däremot föreligger sk. anmälningsplikt enligt miljöbalken för samtliga svenska tillverkningsenheter av fjäder- och bandprodukter, som genom sin produktionsprocess, exempelvis lindning, slipning, målning mm påverkar den yttre miljön. Påverkan på luft, mark och vatten är dock minimal ur miljösynpunkt.

Den anmälningspliktiga verksamheten avser egen produktion som utgör huvuddelen av koncernens nettoomsättning.

#### Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att tillförogande fritt eget kapital disponeras enligt följande:

Utdelning (603 500 aktier * 497,10 SEK)	300 000
Balanseras i ny räkning	1 194 291
Summa	<u>1 494 291</u>

Upprättad årsredovisning innebär att koncernbidrag om 31 000 KSEK har lämnats.

Styrelsens uppfattning är att den föreslagna utdelningen, ej hindrar bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej heller att fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna värdeöverföringen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i ABL 17 kap 3 § 2-3 st. Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om den tidpunkt då utdelningen ska betalas ut.

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

## Resultaträkning

Belopp i kSEK	Not	2023	2022
Nettoomsättning		53 172	25 934
<b>Bruttoresultat</b>		53 172	25 934
Administrationskostnader		-105 082	-84 746
<b>Rörelseresultat</b>	3,4	-51 910	-58 812
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från andelar i koncernföretag	5	111 949	271 278
Resultat från andelar i intresseföretag	6	536	658
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	137 138	51 377
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-140 915	-56 278
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		56 798	208 223
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Koncernbidrag, erhållna		210 000	128 000
Koncernbidrag, lämnade		-31 000	-29 000
<b>Resultat före skatt</b>		235 798	307 223
Skatt på årets resultat	9	-28 667	-8 176
<b>Årets resultat</b>		207 131	299 047

2024053112225

## Balansräkning

Belopp i kSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Övriga immateriella anläggningstillgångar	10	5 031	379
		5 031	379
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	11	2 415	2 664
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	12	1 865	–
		4 280	2 664
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	13	1 441 043	1 479 975
Fordringar hos koncernföretag	14	1 250 495	1 478 884
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	15	13 654	13 654
Andra långfristiga fordringar	16	7 140	5 780
		2 712 332	2 978 293
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>2 721 643</b>	<b>2 981 336</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		540	14
Fordringar hos moderföretag		–	876
Fordringar hos koncernföretag		509 263	612 345
Aktuell skattefordran		–	8 170
Övriga fordringar		27 444	1 353
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		12 986	8 621
		550 233	631 379
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank	20	88 182	42 992
		88 182	42 992
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>638 415</b>	<b>674 371</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>3 360 058</b>	<b>3 655 707</b>

2024053112226

## Balansräkning

Belopp i kSEK	Not	2023-12-31	2022-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	17	60 350	60 350
Reservfond		16 974	16 974
		<u>77 324</u>	<u>77 324</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		1 287 160	988 113
Årets resultat		207 131	299 047
		<u>1 494 291</u>	<u>1 287 160</u>
		1 571 615	1 364 484
<b>Avsättningar</b>			
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser	18	191	315
		191	315
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	19	–	571 374
Skulder till moderföretag		1 553 974	965 041
Övriga skulder		–	6 578
		<u>1 553 974</u>	<u>1 542 993</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		–	123 829
Checkräkningskredit	20	4 015	156 537
Leverantörsskulder		6 066	4 638
Skulder till moderföretag		30 947	294 859
Skulder till koncernföretag		156 126	143 512
Aktuell skatteskuld		10 239	–
Övriga skulder		4 662	5 594
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		22 223	18 946
		<u>234 278</u>	<u>747 915</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>3 360 058</b>	<b>3 655 707</b>

202405311227

## Rapport över förändringar i eget kapital

2022-12-31	Bundet eget kapital				Fritt eget kapital		Summa eget kapital
	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Reservfond	Överkursfond	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	60 350	–	16 974	–	–	1 088 113	1 165 437
Årets resultat						299 047	299 047
<i>Transaktioner med ägare</i>							
Utdelning	–	–	–	–	–	-100 000	-100 000
Vid årets utgång	60 350	–	16 974	–	–	1 287 160	1 364 484
2023-12-31	Bundet eget kapital				Fritt eget kapital		Summa eget kapital
	Aktiekapital	Uppskrivningsfond	Reservfond	Överkursfond	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	60 350	–	16 974	–	–	1 287 160	1 364 484
Årets resultat						207 131	207 131
<i>Transaktioner med ägare</i>							
Utdelning							–
Vid årets utgång	60 350	–	16 974	–	–	1 494 291	1 571 615

2024053112228

## Kassaflödesanalys

Belopp i kSEK	2023	2022
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Resultat efter finansiella poster	23 56 798	208 223
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	25 148 539	29 802
	205 337	238 025
Betald inkomstskatt	-10 258	-14 525
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	195 079	223 500
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	124 958	-138 118
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	17 507	-219 853
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	337 544	-134 471
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-2 938	-888
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	-5 008	-
Investeringar i dotterföretag (netto)	-3 351	-119 965
Förvärv av finansiella tillgångar	-151 128	-900 208
Avyttring av finansiella tillgångar	174 502	-
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	12 077	-1 021 061
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Förändring av checkkredit	-152 522	-20 453
Erhållna koncernbidrag	210 000	128 000
Upptagna lån	-	6 578
Amortering av lån	-704 269	-65 213
Förändring av skuld moderbolag	373 360	1 159 900
Lämnade koncernbidrag	-31 000	-29 000
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare	-	-100 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	-304 431	1 079 812
<b>Årets kassaflöde</b>	45 190	-75 720
<b>Likvida medel vid årets början</b>	42 992	118 712
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	24 88 182	42 992

2024053112229

## Noter

Belopp i kSEK om inget annat anges

### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

### Immateriella tillgångar

#### Övriga immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

#### Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

#### Förvärvade immateriella tillgångar

Dataprogram  
Varumärkesskydd

Nyttjandeperiod

5 år  
10 år

### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar

I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

#### Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

#### Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Nyttjandeperiod

5 år

Inventarier, verktyg och installationer

### Nedskrivningar - materiella och immateriella anläggningstillgångar samt andelar i koncernföretag

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassafflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

### Leasing

#### Leasetagare

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

#### Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Lesjöfors AB  
Org nr 556001-3251

### Utländsk valuta

För poster som ingår i en säkringsrelation - se under rubriken "Säkringsredovisning".

#### *Poster i utländsk valuta*

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs.  
Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

### Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

#### *Redovisning i och borttagande från balansräkningen*

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när företaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. Detsamma gäller när de risker och fördelar som är förknippade med innehavet i allt väsentligt överförs till annan part och företaget inte längre har kontroll över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas bort från balansräkningen när den avtalade förpliktelsen fullgjorts eller upphört.

#### *Värdering av finansiella tillgångar*

Finansiella tillgångar värderas vid första redovisningstillfället till anskaffningsvärde, inklusive eventuella transaktionsutgifter som är direkt hänförliga till förvärvet av tillgången.

Finansiella omsättningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Finansiella anläggningstillgångar värderas efter första redovisningstillfället till anskaffningsvärde med avdrag för eventuella nedskrivningar och med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Räntebärande finansiella tillgångar värderas till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Vid värdering till lägsta värdets princip respektive vid bedömning av nedskrivningsbehov anses företagets finansiella instrument som innehas för riskspridning ingå i en värdepappersportfölj och värderas därför som en post.

Derivatinstrument som utgör finansiella tillgångar och för vilka säkringsredovisning inte har tillämpats (se nedan) värderas efter det första redovisningstillfället till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

#### *Värdering av finansiella skulder*

Finansiella skulder värderas till upplupet anskaffningsvärde. Utgifter som är direkt hänförliga till upptagande av lån korrigerar lånets anskaffningsvärde och periodiseras enligt effektivräntemetoden.

Derivatinstrument med negativt värde och för vilka säkringsredovisning inte tillämpats (se nedan) redovisas som finansiella skulder och värderas till det belopp som för företaget är mest förmånligt om förpliktelsen regleras eller överlåts på balansdagen.

Lesjöfors AB

Org nr 556001-3251

**Säkringsredovisning**

Säkringsredovisning tillämpas endast då det finns en ekonomisk relation mellan säkringsinstrumentet och den säkrade posten som överensstämmer med företagets mål för riskhantering. Dessutom krävs att säkringsförhållandet förväntas vara mycket effektivt under den period för vilken säkringen har identifierats samt att säkringsförhållandet och företagets mål för riskhantering och riskhanteringsstrategi avseende säkringen är dokumenterade senast när säkringen ingås.

**(i) Säkring av fordringar och skulder i utländsk valuta**

Vid säkring av fordringar och skulder i utländsk valuta med valutaterminer värderas den underliggande fordran eller skulden till terminskurs.

Om terminspremien, dvs. skillnaden mellan avistakursen den dagen terminen ingicks och terminskursen, är väsentlig värderas dock underliggande fordran eller skuld till avistakursen den dagen terminen ingicks. Terminspremien periodiseras då över terminens löptid som räntekostnad eller ränteintäkt.

**(ii) Säkring av bindande åtaganden och prognostiserade transaktioner i utländsk valuta**

Resultatet av säkringar av bindande åtaganden och mycket sannolika prognostiserade transaktioner i utländsk valuta redovisas samtidigt som den säkrade transaktionen påverkar resultaträkningen. Vid säkring av inköp av varor eller materiella anläggningstillgångar i utländsk valuta inkluderas den ackumulerade värdeförändringen som är hänförlig till säkringsinstrumentet i anskaffningsvärdet för varulagret eller den materiella anläggningstillgången.

**Andelar i dotterföretag, intresseföretag, gemensamt styrda företag och företag med ägarintresse i**

Andelar i dotterföretag, intresseföretag, gemensamt styrda företag och företag det finns ägarintresse i redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar.

I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

**Ersättningar till anställda****Ersättningar till anställda efter avslutad anställning**

I de fall pensionsförpliktelserna är uteslutande beroende av värdet på en ägd tillgång redovisas pensionsförpliktelsen som en avsättning motsvarande tillgångens redovisade värde.

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och företaget har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger.

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

**Avgiftsbestämda planer**

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad.

Obetalda avgifter redovisas som skuld.

**Förmånsbestämda planer**

Företag har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1.

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

**Övriga långfristiga ersättningar till anställda**

Skuld avseende övriga långfristiga ersättningar till anställda redovisas till nuvärdet av förpliktelsen på balansdagen.

202405311232

Lesjöfors AB  
Org nr 556001-3251

2024053112233

#### *Ersättningar vid uppsägning*

Ersättningar vid uppsägningar, i den omfattning ersättningen inte ger företaget några framtida ekonomiska fördelar, redovisas endast som en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att antingen

- a) avsluta en anställd eller en grupp av anställda anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande, eller
- b) lämna ersättningar vid uppsägning genom erbjudande för att uppmuntra frivillig avgång.

Ersättningar vid uppsägningar redovisas endast när företaget har en detaljerad plan för uppsägningen och inte har någon realistisk möjlighet att annullera planen.

#### **Skatt**

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen.

Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

#### **Avsättningar**

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Avsättningen redovisas till nuvärdet av de framtida betalningar som krävs för att reglera förpliktelsen.

#### *Omstruktureringsreserv*

En avsättning för omstrukturering av verksamhet redovisas när företaget måste fullfölja omstruktureringen till följd av legal eller informell förpliktelse vilket innebär att företaget har en fastställd och utförlig omstruktureringsplan och de som berörs har en välgrundad uppfattning om att omstruktureringen kommer att genomföras.

#### **Eventualförpliktelser**

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Lesjöfors AB  
Org nr 556001-3251

### **Infäkter**

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

#### *Försäljning av varor*

Vid försäljning av varor redovisas en intäkt när följande kriterier är uppfyllda:

- De ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget,
- Inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt,
- Företaget har överfört de väsentliga riskerna och fördelarna som är förknippade med varornas ägande till köparen,
- Företaget har inte längre ett sådant engagemang i den löpande förvaltningen som vanligtvis förknippas med ägande och utövar inte heller någon reell kontroll över de sålda varorna, samt
- De utgifter som har uppkommit eller förväntas uppkomma till följd av transaktionen kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.  
(vilket normalt sker i samband med leverans)

#### *Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal – löpande räkning*

Inkomst från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Moderbolaget utför tjänster för övriga koncernföretag, dessa intäktsförs löpande när de utförs.

#### *Ränta, royalty och utdelning*

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

Royalty periodiseras i enlighet med överenskommelsens ekonomiska innebörd.

Utdelning redovisas när ägarens rätt att erhålla betalningen har säkerställts.

Eftersom moderföretaget innehar mer än hälften av rösterna för samtliga andelar i dotterföretaget redovisas utdelning när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

#### *Koncernbidrag och aktieägartillskott*

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Aktieägartillskott som lämnas utan att emitterade aktier eller andra egetkapitalinstrument erhållits i utbyte redovisas i balansräkningen som en ökning av andelens redovisade värde.

Återbetalda aktieägartillskott redovisas i balansräkningen som en minskning av andelens redovisade värde.

#### **Offentliga bidrag**

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

#### *Redovisning av bidrag relaterade till anläggningstillgångar*

Offentliga bidrag relaterade till tillgångar redovisas i balansräkningen genom att bidraget reducerar tillgångens redovisade värde.

2024053112234

## Not 2 Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet. Väsentliga uppskattningar görs vid värdering av finansiella och immateriella anläggningstillgångar.

Inga väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar och antaganden på balansdagen bedöms kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

## Not 3 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse

Medelantalet anställda	2023		2022	
		varav män		varav män
Sverige	35	71%	30	77%
Totalt	35	71%	30	77%

### Redovisning av könsfördelning i företagsledning

	2023-12-31 Andel kvinnor	2022-12-31 Andel kvinnor
Styrelsen	0%	0%
Övriga ledande befattningshavare	20%	20%

### Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2023	2022
Löner och ersättningar	37 667	28 757
Sociala kostnader	22 323	17 950
(varav pensionskostnad, inkl.löneskatt) 1)	(10 155)	(8 694)

1) Av företagets pensionskostnader avser 1 583 (f.å. 1 100 ) företagets VD och styrelse.

### Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och övriga anställda

	2023		2022	
	Styrelse och VD	Övriga anställda	Styrelse och VD	Övriga anställda
Löner och andra ersättningar	5 814	31 853	4 723	24 034
(varav tantiem o.d.)	(2 116)	(1 851)	(1 084)	(1 620)

Vid uppsägning från bolagets sida är VD berättigad till avgångsvederlag motsvarande sex månadslöner.

## Not 4 Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar

	2023	2022
Avskrivningar enligt plan fördelade per funktion		
Administrationskostnader	1 678	1 397
	1 678	1 397

2024053112236

<b>Not 5 Resultat från andelar i koncernföretag</b>		2023		2022	
Utdelning		258 026		299 799	
Realisationsresultat vid avyttring av andelar		-146 077		-	
Nedskrivning av aktier i dotterbolag		-		-28 521	
		<u>111 949</u>		<u>271 278</u>	
<b>Not 6 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag</b>		2023		2022	
Utdelning		<u>536</u>		<u>658</u>	
		536		658	
<b>Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter</b>		2023		2022	
Ränteintäkter, koncernföretag		133 354		48 442	
Ränteintäkter, övriga		<u>3 784</u>		<u>2 935</u>	
		137 138		51 377	
<b>Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter</b>		2023		2022	
Räntekostnader, koncernföretag		-116 700		-27 138	
Räntekostnader, övriga		-12 747		-16 276	
Valutakursförluster		<u>-11 468</u>		<u>-12 864</u>	
		-140 915		-56 278	
<b>Not 9 Skatt på årets resultat</b>		2023		2022	
Aktuell skattekostnad / skatteintäkt		-26 397		-7 368	
Övrig skattekostnad		<u>-2 270</u>		<u>-808</u>	
		-28 667		-8 176	
<b>Avstämning av effektiv skatt</b>					
		2023		2022	
		<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>	<i>Procent</i>	<i>Belopp</i>
Resultat före skatt			235 798		307 223
Skatt enligt gällande skattesats	20,6%		-48 574	20,6%	-63 288
Ej avdragsgilla kostnader	13,0%		-30 541	2,0%	-6 024
Ej skattepliktiga intäkter	-22,6%		53 314	-20,1%	61 894
Skatt hänförlig till tidigare år	0,3%		-595	0,0%	-
Övrigt	1,0%		-2 270	0,2%	-758
Redovisad effektiv skatt	12,2%		-28 667	2,7%	-8 176

2024053112237

<b>Not 10</b>	<b>Övriga immateriella anläggningstillgångar</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	947	947
	Övriga investeringar	5 008	–
	Vid årets slut	<u>5 955</u>	<u>947</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-568	-379
	Årets avskrivning	-356	-189
	Vid årets slut	<u>-924</u>	<u>-568</u>
	<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<u>5 031</u>	<u>379</u>
<b>Not 11</b>	<b>Inventarier, verktyg och installationer</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	11 664	10 776
	Nyanskaffningar	297	888
	Omklassificeringar	776	–
	Vid årets slut	<u>12 737</u>	<u>11 664</u>
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>			
	Vid årets början	-9 000	-7 794
	Årets avskrivning på anskaffningsvärden	-1 322	-1 206
	Vid årets slut	<u>-10 322</u>	<u>-9 000</u>
	<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<u>2 415</u>	<u>2 664</u>
<b>Not 12</b>	<b>Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
	Vid årets början	–	–
	Omklassificeringar	-776	–
	Investeringar	2 641	–
	<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<u>1 865</u>	<u>–</u>
<b>Not 13</b>	<b>Andelar i koncernföretag</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>			
	Vid årets början	1 508 496	1 388 531
	Förvärv	5 551	119 965
	Avyttring	-65 306	–
	Omvärdering av tilläggsköpeskillning	-7 698	–
	Vid årets slut	<u>1 441 043</u>	<u>1 508 496</u>
<i>Ackumulerade nedskrivningar</i>			
	Vid årets början	-28 521	–
	Under året återförda nedskrivningar	28 521	–
	Årets nedskrivningar	–	-28 521
	Vid årets slut	<u>–</u>	<u>-28 521</u>
	<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<u>1 441 043</u>	<u>1 479 975</u>

Spec av företagets innehav av andelar i koncernföretag

Dotterföretag / Org nr / Säte	2023-12-31			2022-12-31
	Antal andelar	Andel i % i)	Redovisat värde	Redovisat värde
Lesjöfors Fjädrar AB / 556063-5244 / Filipstad	1 000	100,0	9 532	9 532
Lesjöfors Automotive AB / 556335-0882 / Växjö	15 000	100,0	86 880	86 880
Lesjöfors Stockholms Fjäder AB / 556062-9890 / Stockholm	10 000	100,0	40 339	40 339
Lesjöfors Stock Spring AB / 559366-1498 / Stockholm	500	100,0	50	50
Lesjöfors Industrifjädrar AB / 556593-7967 / Herrljunga	5 000	100,0	17 574	17 574
Lesjöfors Banddetaljer AB / 556204-0773 / Värnamo	221 500	100,0	31 247	31 247
Lesjöfors Industrifjädrar Mönsterås AB / 556753-6114 / Mönsterås	10 000	100,0	6 000	6 000
Lesjöfors Springs and Pressings AB / 556997-0675 / Stockholm	3 000 000	100,0	3 000	3 000
Lesjöfors A/S / 26376521 / Köpenhamn, Danmark	1 503	100,0	56 603	56 603
Lesjöfors A/S / 968703439 / Oslo, Norge	150	100,0	53	53
Oy Lesjöfors AB / 356.422 / Äminnefors, Finland	600	100,0	1 000	1 000
Lesjöfors Springs Oy / 229.771 / Åbo, Finland	200	100,0	1 492	1 492
Lesjöfors Springs Ltd / 3141628 / Elland, UK	30 000	100,0	316	316
Lesjöfors Springs (UK) Ltd / 2483860 / Elland, UK	40 000	100,0	774	774
Lesjöfors Springs GmbH / DE812397971 / Hagen, Tyskland	1	100,0	44 693	44 693
Lesjöfors Industrial S & P GmbH / DE815378385 / Hagen	1	100,0	-	-
Lesjöfors China Ltd / 91320411770525524U / Changzhou, Kina	N/A	100,0	3 070	3 070
Lesjöfors Heavy Springs UK Ltd / 01299095 / Cornwall, UK	3 655	100,0	2 455	2 455
Lesjöfors Springs LV / 42103030622 / Liepaja, Lettland	100	100,0	992	992
Lesjöfors Gas Springs LV / 42103045346 / Liepaja, Lettland	801 589	73,0	8 762	6 764
European Springs Pressings Ltd / GB 853997954 / Beckenham, UK	600	100,0	56 353	56 353
Lesjöfors Springs Russia / / Moskva, Ryssland	N/A	100,0	6 460	6 460
Stump+Schüle GmbH / 220825 / Beuren, Tyskland	0		-	36 785
Lesjöfors Deutschland GmbH / DE289871861 / Velbert, Tyskland	1	100,0	50 513	50 513
Lesjöfors Springs Slovakia s.r.o / 17 772 672 / Myjava, Slovakien	N/A	100,0	10 755	10 755
Lesjöfors Springs America Inc / 47-2245852 / Scranton, USA	1 000	100,0	31 240	31 240
Lesjöfors Asia Group (S) Pte Ltd / 199005585N / Singapore	2	100,0	70 499	70 499
AB Spiralspecialisten / 556058-9151 / Tyresö	6 000	100,0	45 973	45 973
Spiralspecialisten Fastighets AB / 556483-6244 / Tyresö	1 000	100,0	100	100
Spibelt Beheer B.V / 62783467 / Haaksbergen, NL	122	100,0	181 343	181 343
Melrol Springs Ltd / 1877780 / Northampton UK	78 334	100,0	93 657	93 657
Nitro Springs Manufact Ltd / 4336753 / Northampton UK	8	100,0	20 847	20 847
Lesjöfors BV / 49412566 / Opmeer /NL	88	88,0	440 461	440 461
Plymouth Spring Company Inc / 87-2414987 / Bristol, CN, USA	5 000	100,0	2 240	2 240
John Evans' Sons Inc / 88-1012146 / Lansdale, Pennsylvania, USA	5 000	100,0	6 926	6 926
Lesjöfors USA Holding Inc/ 92-1314700/ Piltston, Pennsylvania, USA	5 000	100,0	3 552	-
Telform Kelapçe ve Yay San. Tic. A.Ş. / 15239 /Gebze, Kocaeli, Turkey	8 700 000	100,0	105 291	112 989
Lesjöfors Stock Spring Europe BV/ 864988163/ Netherlands, Haaksbergen	100	100,0	1	-
			1 441 043	1 479 975

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

2024053112238

2024033112239

**Not 14 Fordringar hos koncernföretag**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	1 478 884	578 990
Tillkommande fordringar	144 756	849 740
Reglerade fordringar	-142 704	-39 440
Omklassificeringar	-195 413	-
Årets omräkningsdifferenser	-35 028	89 594
Vid årets slut	<u>1 250 495</u>	<u>1 478 884</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>1 250 495</b>	<b>1 478 884</b>

**Not 15 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	13 654	13 654
Vid årets slut	<u>13 654</u>	<u>13 654</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>13 654</b>	<b>13 654</b>

**Specifikation av företagets innehav av andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

<i>Intrasseföretag/Gemensamt styrda företag / org nr, säte</i>	<i>Justerat EK / Årets resultat</i>	<i>Andelar / antal i % i)</i>	2023-12-31  <i>Redovisat värde</i>
<b>Direkt ägda</b>			
Hanil Precision Co Ltd / Busan, Sydkorea	28 844/4 006	20	<u>13 654</u> 13 654

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

**Not 16 Andra långfristiga fordringar**

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	5 780	5 468
Tillkommande fordringar	6 948	-
Reglerade fordringar	-2 779	-116
Omklassificeringar	-2 849	-
Årets omräkningsdifferenser	40	428
	<u>7 140</u>	<u>5 780</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	<b>7 140</b>	<b>5 780</b>

**Not 17 Antal aktier och kvotvärde**

	2023-12-31	2022-12-31
antal aktier	603 500	603 500
kvotvärde	100	100

202405312240

<b>Not 18 Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser</b>		2023-12-31	2022-12-31
Pension		191	315
		<u>191</u>	<u>315</u>
<b>Not 19 Långfristiga skulder</b>		2023-12-31	2022-12-31
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen			
Övriga skulder till kreditinstitut		—	310 633
		<u>—</u>	<u>310 633</u>
<b>Not 20 Checkräkningskredit</b>		2023-12-31	2022-12-31
Beviljad kreditlimit		150 000	297 650
Outnyttjad del		-145 985	-141 113
Utnyttjat kreditbelopp		<u>4 015</u>	<u>156 537</u>
<b>Not 21 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser</b>		2023-12-31	2022-12-31
<b>Ställda säkerheter</b>			
<i>För egna skulder och avsättningar</i>			
Företagsinteckningar		—	10 000
Aktier		—	167 998
Fordringar (kapitalförsäkring)		191	315
Summa ställda säkerheter		<u>191</u>	<u>178 313</u>
<b>Eventalförpliktelser</b>			
Borgen		11 745	89 698
<b>Not 22 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut</b>			
I januari 2024 har ett bolag i Nederländerna förvärvats från ett annat bolag inom koncernen. I övrigt har inga väsentliga händelser inträffat efter balansdagen.			
<b>Not 23 Betalda räntor och erhållen utdelning</b>		2023	2022
Erhållen utdelning		258 562	300 457
Erhållen ränta		137 128	51 377
Erlagd ränta		<u>-129 447</u>	<u>-43 414</u>

Not 24	Likvida medel	2023-12-31	2022-12-31
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>			
	Kassamedel	11	16
	Banktillgodohavanden	10	60
	Tillgodohavande på koncernkonto	88 161	42 916
		<u>88 182</u>	<u>42 992</u>

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

Not 25	Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m	2023	2022
	Avskrivningar	1 678	1 397
	Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar	–	28 521
	Orealiserade kursdifferenser	784	–
	Rearesultat försäljning av rörelse	146 077	–
	Övriga avsättningar	–	-116
		<u>148 539</u>	<u>29 802</u>

**Not 26 Hållbarhetsrapport**

Lesjöfors koncernens verksamhet omfattas av den hållbarhetsrapport som moderbolaget Beijer Alma har upprättat. Hållbarhetsrapporten ingår som en del av moderbolagets årsredovisning och kan läsas respektive laddas ner från bolagets hemsida <https://beijeralma.se>

**Not 27 Koncernuppgifter**

Företaget är helägt dotterföretag till Beijer Alma AB, org nr 556229-7480 med säte i Uppsala.

Företaget som utgör moderföretag för en koncern med dotterföretag enl not 13, upprättar ej koncernredovisning då företaget och dess samtliga dotterföretag omfattas av en koncernredovisning som upprättas av Beijer Alma AB.

Beijer Alma ABs koncernredovisning har upprättats och reviderats enligt lagstiftning som har tillkommit i enlighet med Europeiska gemenskapernas direktiv av den 13 juni 1983 om sammanställd redovisning (83/349/EEG).

*Inköp och försäljning inom koncernen*

Av företagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 11 (14) % av inköpen och 100 (100) % av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som koncernen tillhör.

**Not 28 Nyckeltalsdefinitioner**

Balansomslutning:	Totala tillgångar
Soliditet:	(Totalt eget kapital + egetkapitalandel av beskattade reserver) / Totala tillgångar
Avkastning på eget kapital:	Resultat efter finansiella poster med avdrag för 20,6 % skatt i procent av genomsnittligt eget kapital.
Avkastning på totalt kapital:	Resultat efter finansiella poster med tillägg för räntekostnader i procent av genomsnittlig balansomslutning.

Lesjöfors AB  
Org nr 556001-3251

Karlstad, datering enligt elektronisk underskrift

Henrik Perbeck  
*Ordförande*

Ola Tengroth  
*Verkställande direktör*

Johan Dufvenmark  
*Styrelseledamot*

Henrik Karlsson  
*Arbetsgarerepresentant*

Vår revisionsberättelse har avlämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

KPMG AB  
Andreas Kortfält  
*Auktoriserad revisor*



202405311242



2024053112243
